
UCHWAŁA NR  XLII/286/2018  
RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANCH  

 z dnia 17 października 2018 r. 
 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/295/14 Rady Miejskiej w  Jezioranach z dnia  
19  listopada 2014r. w sprawie opłaty od posiadania psów 

 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), oraz    art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z 
późn. zm.) uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXV/295/14  Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 19 
listopada 2014r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Warmińsko- 
Mazurskiego z dnia 25.11.2014r poz. 3885) 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i podlega 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                                      Bogusław Wierzbicki 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Art. 18a ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. 
U. z 2018 r.poz.1445 z późniejszymi zmianami) stanowi, że Rada Gminy może 
wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych 
posiadających psy.                           
Uchwałą nr XXXV/295/14 z dnia 19 listopada 2004r. Rada Miejska w Jezioranach 
wprowadziła na terenie Gminy Jeziorany opłatę od posiadania psów, określiła 
wysokość stawki opłaty od posiadania psów wysokości 30,00 zł rocznie, w tym 
również określiła termin płatności opłaty od posiadania psów oraz dodatkowe 
zwolnienia z obowiązku uiszczania opłaty.  
Wprowadzona ww. uchwałą  opłata od posiadania psów nie była obligatoryjna, której 
wymogi wprowadzenia określałaby ustawa o podatkach i opłatach lokalnych. 
Wprowadzenie takiej opłaty pozostaje w dyspozycji właściwej rady gminy. 
Wpływy z opłaty od posiadania psa z ostatnich 2 lat wynosiły: 
za 2016r – 4 530,00zł  
za 2017r -  4 350,00zł 
do 30.09.2018r – 3 300,00zł. 
Wejście w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych uniemożliwia pozyskanie danych o właścicielach psów zamieszkujących 
Gminę Jeziorany.  
Wobec powyższego, zasadnym jest zniesienie rzeczonej opłaty, począwszy od                       
1 stycznia 2019 roku. 

 


